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DEN RÖDA FÄRGEN

har i Kyrkan två betydelser. Dels är det Andens färg, som påminner om eldslågorna
som enligt Apostlagärningarna satte sig på lärjungarnas huvuden den första pingsten.
Pingsten blev något väldigt förlösande, och som sedan blev startskottet för
lärjungarnas missionsverksamhet, och som kommit att genomsyra stora delar av
världen. Ofta glömmer vi hur stor betydelse det kristna budskapet har format vårt
tänkande. Trots sekulariseringen så ligger det ett kristet DNA i hela vår civilisation
som en grundton. I en intervju i tidningen Världen idag säger professor Dick Harrison:
”Ska du förstå varför västerlandets tankestrukturer ser ut som de gör, varför våra
lagar ser ut som de gör, vår byggnadskultur och vår litteratur, så kommer du inte
runt det här. Du har ett stort kristet bagage i din ryggsäck som du ofta inte vet om”.
Detta gäller inte bara oss som vill vara personligt kristna. Vid branden i Notre
Dame i Paris på måndagen i stilla veckan tydliggjordes hur starkt detta berörde så
många människor av olika slag. Innan branden var släckt spreds en känsla av att
något oersättligt höll på att gå förlorat. Ett par veckor efteråt var jag själv där, och
såg vilket starkt engagemang den brandskadade katedralen väckte hos så många
människor. Mer än vi kanske tror präglar det kristna budskapet vårt tänkande. Vi
finns i ett sammanhang som är viktigt att vårda.

Men pingsten, den helige Andes högtid, vill framförallt påminna oss om att Anden
vill göra något mera i våra liv. Kristen tro är inte bara kultur och historia, Andens
uppgift är att föda en levande tro på Jesus idag. En hjärtats tillit, forma oss och
förvandla oss till kärlek till Gud och min nästa.

Den röda färgen är också blodets färg, martyriets färg, som påminner om att så
många har fått ge sitt liv för sin bekännelse till Kristus. Så var det från första
början. Av de tolv apostlarna var det bara evangelisten Johannes som dog en
naturlig död, c:a 90 år gammal. Övriga blev avrättade för sin tro.
Men inte bara då. Utan också nu. Vid församlingsdagen den 5 maj gav
riksdagsman Lars Adaktusson i ett fullsatt församlingshem en stark redogörelse
av IS terror i Syrien och Irak. Så många kristna utsattes för islamistisk terror,
tvingades att välja att omvända sig till islam eller dö. På olika sätt behandlas
kristna som andra klassens medborgare i många av mellanösterns länder, och
som har tvingat så många kristna att utvandra. Det finns all anledning att vi
uppmärksammar detta, berättar om det, gör vad vi kan för att hjälpa.
Men samtidigt så spirar också hoppet så sakta, en del kristna har återvänt,
kyrkklockorna har börjat ringa på Nineve-slätten igen.
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www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

forts...
Hoppet måste också få vara grundtonen hos oss. Kyrkans uppgift är att förmedla
det hopp som kommer från påskens budskap att Kristus lever och som den
helige Ande vill levandegöra i våra liv. Jag har fått en tolkningsnyckel till
livet. Även om det ibland är svårt att vara människa så var det till slut livet
som vann.

Så vill jag till sist önska er kära församlingsbor en mycket fin sommar med tid
för varandra, avkoppling och vila, sol och bad! Mässan firas också varje
söndag kl. 11.00 i sommar, antingen i Spekeröd eller i Ucklum!

Hans Hansson
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ida VPingstdagenPingstdagenPingstdagenPingstdagenPingstdagen

På Pingstdagen firar vi att den helige Ande gavs till apostlarna i Jerusalem, vilket
beskrivs livfullt i Apostlagärningarnas andra kapitel. Apostlarna fylldes av Helig
Ande och plötsligt kunde de tala på alla språk, så att alla förstod. Detta kan ses
som ett upphävande av händelserna vid Babels torn, då Gud förbistrade
människornas språk. Med oss på högmässan har vi kören Rosetterna som kommer
att spegla händelserna med sång och musik.

Söndag 9 juni, klockan 11.00 i Spekeröds kyrka

FriluftsgudstjänsterFriluftsgudstjänsterFriluftsgudstjänsterFriluftsgudstjänsterFriluftsgudstjänster

Friluftsgudstjänst i Janssons park, vid Ucklums kyrka.
I år kommer midsommarhelgens friluftsgudstjänst att byta dag och plats. Vi
flyttar oss från Prestgärde till Janssons park (se även sidan 5) och byter dag
till midsommardagen, som ju har ”Skapelsen” som tema. Vad kunde väl vara
lämpligare än att fira den dagen i naturen?

Midsommardagen, Lördag 22 juni, klockan 11.00

Friluftsgudstjänst på Kleva, vid Spekeröds Hembygdsgård.
Denna eftermiddag får vi traditionsenligt fira gudstjänst tillsammans med
Spekeröds hembygdsförening och efteråt blir vi bjudna på kaffe i sommarsolen!
Föreningen visar också sina samlingar.

Söndag 30 juni, klockan 17.00

Vi vill gärna lyfta fram några speciella
tillfällen under sommaren 2019
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En glimt från våra kyrkogårdar

Vi är nu mitt inne i den intensivaste och härligaste perioden på året. Vi har i år fått
förstärkning i vaktmästarlaget av Peirina som arbetar hos oss under april till och
med oktober, och vi hälsar henne varmt välkommen till oss. Snart kommer också
våra härliga sommarjobbare, några som kommer tillbaka från tidigare år och någon
som jobbar sin första sommar.

Under våren har vi renoverat ett gravkvarter på Ucklums nya kyrkogård. Vi har
lagt om gångarna och passat på att höja dem, och planterat nya rygg-häckar då de
gamla häckarna inte riktigt trivdes. Vi har även bytt ut våra flaggstänger och i samband
med det bytt placering av Spekeröds flaggstång då vi tyckte att den inte kom till sin
rätt nere vid församlingshemmet. Nu står den mitt i kyrkbacken och blev ett riktigt
blickfång. Vi har även köpt in lite nya parkbänkar och bytt ut några soptunnor som
hade gjort sitt.

I Ucklum har Janssons park fått en liten upprustning i form av slyröjning, vilket vi
hoppas kommer att glädja många. Detta kommer vi att uppmärksamma lite extra
genom att hålla friluftsgudstjänst där under midsommarhelgen. Janssons park
donerades en gång i tiden till församlingen för att komma Ucklumborna till gagn.
Med sina stora ekar och bokar bildas en vacker lövsal där man ofta ser skolbarnen
leka. Församlingen gör nu ett litet krafttag med att röja sly för att området ska bli
ännu vackrare och vi hade med glädje sett att de boende runt parken ville dra sitt
strå till stacken. Tyvärr används angränsande mark som komposttipp vilket inte ser
så trevligt ut nerifrån parken. Vår förhoppning är att man kanske kan hitta något
annat ställe att göra av sitt trädgårdsavfall.

Vi har som vanligt gjort lite nya val bland sommarblommorna och hoppas att vi
kommer att hitta några nya favoriter och att de kommer att trivas även i år.

Vi önskar er alla en härlig sommar! /Vaktmästarna
       genom Malin Wallin

SOMMARAKTIVITETER

Den 12 juni sommarlunch kl 12 i Spekeröd.

Den 18 juni har vi sommarstavgång till Norums-holme.
Start från Kullens blomsterland kl 16, tag med kaffekorg

Den 19 juni sommarlunch kl 12 i Ucklum.

Välkomna!
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Kantorns             Sommarkryss

VÅGRÄTT: 1. Västkustsk industriort.   9. Oxe fast häst.   10. Räkneord.
11. På bil i Bratislava.   12. Johan med Johan.   15. Gott på smörgås.
18. Hjälper och stjälper seglare.   19. Klädmönster.   20. Jag och de andra.
21. Gjorde svarslös.   22. Är rester.   25. Klassisk stol.   27. Bör buse buras in.
29. Blir till Fendergitarr.   31. Bär blå bär.   32. Luftiga dessertens.
35. Saknar högre mening.   36. Fordon.

LODRÄTT: 1. Bohuslänskt stationssamhälle.   2. Där är det hugget i sten.
 3. Kraftuttryck.   4. Ökänd ligaledare.   5. Bohuslänsk socken.   6. Snobbigt
varuhus.   7. Kan profet göra.   8. Tillhörde Assyriens huvudstad.   12. Blåögda?
13. Ofrälse britt.   14.  Är Gud.   16. Hellre ur koppen än vrån.   17. Laståsna från
Volkswagen.   21. Fjärrprefix.   23. Före Vidi.   24. Kinagräs.   25. Plats för
smycke.   26. Krävs för mobilnät.   28. Lyser upp vår dag.   30. Kommer sist på
våren.   33. Himmlers parti. 34. Vill vi himlen.

N
am

n:_______________________________________

A
dress:______________________________________

Skicka till:
Kantorns Sommarkryss, Spekeröds Prästgård 105, 44493 Spekeröd

Senast 19 juli, 2019



Spekeröd Ucklum

VI SES I KYRKAN

med reservation för ev. ändringar
Välkommen!
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Juni
09 Pingstdagen 11.00 Högmässa,

Rosetterna, se sid 4
16 Heliga tref.dag 11.00 Högmässa
22 Midsommardagen 11.00 Friluftsgudstjänst i

Janssons park, se sid 4 o 5
23 Johannes Döp. dag 11.00 Högmässa
30 2 e tref 11.00 Högmässa

17.00 Friluftsgudstjänst,
Kleva, se sid 4

Juli
07 3 e tref 11.00 Högmässa
14 4 e tref 11.00 Högmässa
21 Apostladagen 11.00 Högmässa
28 6 e tref 11.00 Högmässa

Augusti
04 Kristi förkl.dag 11.00 Högmässa
11 8 e tref 11.00 Högmässa
18 9 e tref 11.00 Högmässa
25 10 e tref 11.00 Högmässa

September
01 11 e tref 11.00 Högmässa
08 12 e tref 11.00 Högmässa
15 13 e tref 11.00 Högmässa



Orgelkonsert med Jesper Glans.
Spekeröds kyrka

Lördag 17 augusti
Klockan 18.00

”Himlarnas Drottning”

Jesper Glans spelar ett varierat orgelprogram med
Maria-tema. Musik av Pachelbel, Bach, Widor,
Duruflé, Nilsson m.fl.

Söndagen den 5 maj höll riksdagsman Lars Adaktusson ett mycket uppskattat
föredrag om de kristnas utsatta position i Mellanöstern. Han lyfte fram folkmordet
mot armenierna 1915 under det sönderfallande ottomanska väldet då över 1 mil-
jon kristna dödades, men också de nutida förföljelserna mot kristna.Vidare be-
skrev han sitt besök i Mosul nyligen och andra platser där behoven är mycket
stora i återuppbyggnadsarbetet efter kriget. Många församlingsbor uttryckte
sin stora glädje över dagen, och tackade Lars för hans starka engagemang för
våra medkristna i Mellanöstern.


